
 
 
 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 – Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it 
                                                            www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

 
Concorso pubblico per titoli ed esami, di cui alla Determinazione n. 221/2017, per l’assunzione a 
tempo determinato presso l’INVALSI di n. 2 unità di personale nel profilo di Collaboratore 
Amministrativo (CAMM) - VII livello professionale, di cui al D.P.R. 171/1991 (Pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale - 4ª Serie Speciale - Concorsi n. 74) – Esclusione dei candidati per il profilo CAMM 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Ente, approvato e reso esecutivo 
con decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 17 febbraio 2006 ed in 
particolare l'art. 15, comma 7 che disciplina lo svolgimento dei concorsi di ammissione; 
VISTO il bando di concorso di cui alla Determinazione n. 221/2017; 
VISTA la nota del responsabile del procedimento prot. INVALSI n. 2805 del 01 marzo 2018; 
VISTO l’estratto n. 1 del Verbale n. 2 della Commissione esaminatrice, acquisito al prot. INVALSI n. 
2757 del 28/02/2018 in cui si definisce l’elenco dei candidati per il profilo CAMM – VII livello prof.le, 
esclusi dal concorso pubblico ai sensi dell'art. 4 del bando di concorso;  
VERIFICATA, pertanto, la regolarità e la legittimità della procedura in oggetto; 
 
 

DETERMINA 
 
di escludere dalla procedura concorsuale, ai sensi dell'art. 4 punti 1 - 2 e 3 del bando di cui all'oggetto e di 
seguito riportati,  i seguenti candidati con le motivazioni a latere di ciascun nome: 

1) l’assenza della sottoscrizione del Curriculum Vitae ex art. 3 lettera A del Bando di Concorso; 
2) l’assenza o l'incompletezza della dichiarazione “Le informazioni contenute nel presente 

Curriculum vitae sono rese sotto la personale responsabilità del sottoscritto ai sensi degli artt. 46 
e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole della responsabilità penale prevista dall’art. 76 del 
medesimo D.P.R., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci. Il sottoscritto in merito al 
trattamento dei dati personali esprime il proprio consenso al trattamento degli stessi nel rispetto 
delle finalità e modalità di cui al D. Lgs 196/2003", ex art. 3 lettera A del Bando di Concorso; 

3) l'assenza del Curriculum Vitae ex art. 3 lettera A del Bando di Concorso. 
 
 

Cognome  Nome  
Motivo di 
esclusione 

n. 1 

Motivo di 
esclusione 

n. 2 

Motivo di 
esclusione 

n. 3 
ESCLUSIONE 

ABBRUZZESE FLAVIA X X  SI 
CASTA LAURA X X  SI 
COCUCCIO FRANCESCA VIVIANA X   SI 
D’ANGHEO ROBERTA X X  SI 
DELLA ROVERE STEFANO X X 

 
SI 

FONDACARO ROSA MARIA X X 
 

SI 
FUZIO NICOLETTA  X 

 
SI 

GIDARI MARIA VITTORIA  X 
 

SI 
IENCINELLA ANNA PAOLA  X 

 
SI 

406189  05/03/2018 15:44:35

Determinazione - n.53 06/03/2018




 
 
 

Via Ippolito Nievo, 35 - 00153 Roma - tel. 06 941851 – Mail: protocollo@invalsi.it; PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it 
                                                            www.invalsi.it - c.f. 92000450582 

MAMMI’ GABRIELE X X 
 

SI 
MOCERINO GIANMICHELE X X 

 
SI 

PASSARELLO MARTINA  X 
 

SI 
PICCOLO MARIA X X 

 
SI 

RAINALDI COLASANTE LUIGI X X 
 

SI 
ROMANELLI JACOPO  X 

 
SI 

SAPIENZA MARIA X X 
 

SI 
SCHINA RICCARDO X  

 
SI 

TERRANOVA ANTONIO X X 
 

SI 
TOMEI TIZIANA  X 

 
SI 

TURI VIVIANA  X 
 

SI 
VITELLO FEDERICA  X 

 
SI 

 
 
Si trasmette la presente determinazione al settore web per la relativa pubblicazione sul sito istituzionale 
valida a tutti gli effetti come notifica agli interessati 
 
 
 
           Il Direttore Generale  
                             Paolo Mazzoli 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente determinazione è proponibile ricorso straordinario al Capo dello Stato in via 
amministrativa entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione o ricorso giurisdizionale al competente 
Tribunale amministrativo regionale entro sessanta giorni dalla stessa data. 
 
 
 
 
 


		2018-03-06T12:29:22+0000
	Roma
	Paolo Mazzoli
	Per competenza




